
УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №31»

141300 Московская область, Сергиев посад Ярославское Шоссе 19 а
тел./факс 541-13-22

ПРИКАЗ

от 01.07.2019г № 70-а

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных 
функций и должностей, подверженных 
коррупционным рискам (Оценка коррупционных рисков)

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе 
конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными 
(трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц 
выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных 
имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая 
Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при 
реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 г. №18-0/10//П-906), созданных для 
выполнения задач, поставленных муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению органами местного самоуправления, расположенных на территории Московской 
области, в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», постановлением Правительства Московской области от 14.03.2019 
№ 124/8 «О мерах по предупреждению коррупции в государственных учреждениях Московской 
области, государственных унитарных предприятиях Московской области, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед центральными исполнительными органами 
государственной власти Московской области и государственными органами Московской 
области».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить до 05.07.2019г положение о предотвращении и урегулированию конфликта 
интересов;
2. Назначить заместителя заведующего по безопасности Лыскова Владимира Васильевича 
ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №31»
3. Внести изменения в должностную инструкцию ответственного за профилактику 
коррупционных правонарушений в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №31»

до 05.07.2019г
4. Разработать проект устава до 05.07. с последующим внесением в устав организации в части 
закрепления обязанности в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №31»
и принимать меры по предупреждению коррупции.
5. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №31»

до 05.07.2019г (приложение № 1);
6. Утвердить Перечень должностей (лиц), подверженных коррупционным рискам и Зоны 
повышенного коррупционного риска (приложение № 2);



6. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению или минимизации 
(приложение № 3);
8. Утвердить антикоррупционные стандарты в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№31» до 05.07.2019т

9. Заместителю по безопасности Лыскову В.В.:
9.1. обеспечить ознакомление работников образовательного учреждения с содержанием данных 
документов до 05.07.2019г.
9.2. обеспечить размещение соответствующих документов на официальном сайте 
образовательного учреждения.

И.В.Панова

В.В. Лысков


